
Zpráva o činnosti 
Sportovní komise PG 

za období 11/2020-11/2021
 



Vzhledem k nemožnosti uspořádání Valné hromady 
Svazu PG pokračovala SK v práci ve složení:

● Hana Dlasková

● Jan Jareš

● Petr Polách

● Jiří Hanč

● Vlastimil Kricnar

(v práci předsedkyně pokračovala  Hana Dlasková)



Širší reprezentace pro rok 2021 v XC a ACC

V prosinci byla schválena podoba širší reprezentace pro rok 2021.

• Členy širšího výběru XC se stalo 20 pilotů, kteří se v rankingu za rok 2020 umístili na 1. až 
20.místě.

(viz http://svazpg.cz/prelety-cross-country/reprezentace ).

• Členy širšího výběru ACC se stalo 10 pilotů (viz http://svazpg.cz/presnost-pristani/reprezentace )

http://svazpg.cz/prelety-cross-country/reprezentace
http://svazpg.cz/presnost-pristani/reprezentace


Nominace na MS v XC paraglidingu 11/2021 v Argentině
Původně se mělo konat MS ve Francii 23.5.-05.6.  - Nominováno bylo v únoru 8 pilotů. V dubnu bylo rozhodnuto o 
přesunutí MS na listopad s místem konání pravděpodobně Argentina.
V červenci bylo nominováno na MS prvních 8 pilotů dle rankingu k 31.12.2020. Na 7.pozici byla nominována divoká karta vše dle 
platných nominačních pravidel.

1. Šneiberg
2. Klikar
3. Slívová
4. Jareš
5. Mayer
6. Kostrhun
7. Horáček - divoká karta
8. Ohlídal
9. Iker

Dle pravidel MS může být v soutěži max. 8 pilotů jedné země (včetně max.6 stejného pohlaví), národní team tvoří 5 pilotů (včetně 4 
stejného pohlaví)  Jonáš Horáček byl nominován na divokou kartu z důvodu excelentního výsledku na MČR 2021.

http://svazpg.cz/upload/2018/Pravidla%20nominace%20MEMS%20v%20XC%202018.pdf


 
SK obdržela žádost z řad pilotů se zájmem účastnit se MS jako samoplátce

1. Piloti na MS/ME jsou nominováni SK, aby reprezentativně zastupovali ČR v soutěžním klání 
- není relevantní se přihlásit na jako pilot, který nemá status reprezentanta.

2. Vzhledem k stále trvající nepříznivé epidemiologické situaci, jsme získali informace, že 
několik významných Evropských zemí se nejspíš nebude MS účastnit a tak možná 
dostaneme více míst pro účast.

3. Po konzultaci s Předsednictvem jsme obeslali piloty, kteří splňují nominační pravidla soutěže 
s dotazem, zda mají zájem o účasti na MS (z důvodu naplnění finančního rozpočtu jako 
samoplátci)

4. Zájem projevilo 7 pilotů, +jeden se bez komunikace SK přihlásil přímo do soutěže.
5. Na poslední chvíli se do soutěže přihlásily všechny očekávané země. Po dvou alokacích 

jsme získali pouze 6 míst pro účast.



Průběh MS v XC

Někteří primárně nominovaní piloti se omluvili z účasti z pracovních či rodinných důvodů.

Na MS by měli odjet piloti: Slívová, Jareš,  Mayer, Kostrhun, Horáček, Iker. 

Mistrovství bude probíhat v době konání VH.



Nominace na MS v přesnosti přistání 10/2021 v 
Severní Makedonii

Na konci července bylo nominováno na MS v ACC 10 pilotů dle rankingu.

● Vlastimil Vachtl

● Vlastimil Kricnar

● Markéta Tomášková Holubová

● Ivana Baláková

● Radek Václavik

● Kamil Konečný

● Jan Širl

● Vladimír Sova

● Anna Křištofová

● David Liška



Průběh MS ACC
MS právě probíhá



Acro paragliding
Letos se nedaleko italského Tolmezza konalo MS v PG  v termínu 6.-17.7.

Mistrem světa se stal Victor Carrera (původem z Chile) soutěžící za Českou republiku - manžel 
akrobatky Kristýny Takáčové Carrera, která se krátce před touto významnou soutěží zranila a 
nemohla se zúčastnit. 

Výsledky: 
https://www.turismofvg.it/events/acromax-2021-worlds-paragliding-aerobatic-championship 



Výběrová řízení na závody v XC pořádané Svazem 
PG pro rok 2021:
Byla vypsána výběrová řízení na XC závody MČR a ČL v paraglidingu (26.10.-7.12.2020)

SK obdržela 4 nabídky na pořádání ČLPG. Po oslovení organizátora obdržela 1 nabídku na 
pořádání MČR (Krkonoše).

• Raná Cup Raná Cup 2.-5.4.2021 - využit náhr.termín 3.-6.7.
• Krkonoše 12.-15.8.2021 náhr.termín 16.-19.8.
• Victoria Cup - 3.-7.8.2021 následně změněn termín na 24.-28.8.
• Beskydy open 4.-7.6.2021
• MČR v XC paraglidingu v Krkonoších v termínu 12.-18.6.

         
    



Průběh MČR v XC v Krkonoších 12.-18.6.2021

MČR v XC nabídlo - 3 platná kola. Závodu se zúčastnilo celkem 70 pilotů.

Výsledky Open CZ: Výsledky Ženy CZ:

1. Michal Šneiberg 1. Jana Nováková
2. Jonáš Horáček 2. Hana Dlasková
3. Samuel Jordán 3. Lenka Fexová

Výsledky: http://civlrankings.fai.org/?a=334&competition_id=5604



Průběh závodů České Ligy v XC

Do ČLPG se povedlo odletět 11 platných kol.

Raná Cup – 3 kola – 46 pilotů z toho českých 45 pilotů
Krkonoše Open - 4 platná kola - 56 pilotů z toho českých 49 pilotů
Beskydy open  – 3 platná kola – celkem 53 pilotů 
Victoria Cup - 1 platné kolo - 19 pilotů z toho českých 4 piloti

Celkové pořadí Open:  1.Otakar Husička, 2.Stanislav Klikar, 3.Adrian Liptai

Výsledky: http://ranking.svazpg.cz/2021/liga



Výběrová řízení na závody v ACC pořádané svazem PG 
pro rok 2021:

Byla vypsána výběrová řízení na ACC závody MČR a ČL v paraglidingu. Termín pro zaslání 
nabídek byl (26.10.-7.12.2020)

SK obdržela celkem 4 nabídky na pořádání ČLPG 2021, všechny byly přijaty a schváleny. MČR 
bylo součástí závodu ČL.

• MČR PGA Czech Open + liga 20.-22.8.- Beskydy
• Raná Cup nový termín 24.-25.7. náhr.termín 28.-29.8.
• Krkonoše 26.-27.6.
• Moravská nula - 18.-19.9.



Průběh soutěží v ACC pořádané svazem PG pro rok 2021:

• Krkonoše 26.-27.6. 6 platných kol - 30 pilotů, z toho 27 českých
• Raná Cup 24.-25.7. - 5 platných kol - 45 pilotů, z toho 35 českých
• PGA Czech Open 20.-22.8. 8 platných kol - 53 pilotů, z toho 38 českých
• Moravská nula 18.-19.9. - 6 platných kol - 24 pilotů, z toho 18 českých

Vítězi MČR ACC se stali : 1.Radek Václavík, 2.Petr Garbier ml., 3.Vlastimil Kricnar
Celkové pořadí ligy ACC: 1.-2.Radek Václavík a Vlastimil Vachtl, 3.Markéta Tomášková

Výsledky: http://svazpg.cz/presnost-pristani/liga



Výběrové řízení na závod MČR v Hike and Fly 2021:

Bylo vypsáno výběrové řízení na pořádání MČR v Hike and Fly. Termín pro zaslání nabídek byl 
(26.10.-7.12.2020)
SK obdržela jednu nabídku od Jirky Bečváře na MČR v Krkonoších 30.-31.7.2021 a následně ji 
přijala 

Soutěže se zúčastnilo 24 pilotů z toho 21 českých

Celkové pořadí: 1.Standa Mayer, 2.Martin Jansa, 3.Přemysl Gilar

Výsledky: https://www.xcontest.org/hafkrkonose/



Neinvestiční dotace

Žádost pro podporu reprezentace včetně účetních položek byla připravena pro NSA v 
01/2021

Dotace pro rok 2021 byla svazu PG přidělena v březnu tohoto roku.

Nyní se proplácí náklady na přípravu reprezentantů. Následně budou proplaceny náklady na 
probíhající MS v ACC a MS v XC.

 Hospodaření repre zpráva viz. : http://svazpg.cz/upload/2021/erpn%20repre%20-%202021%20k%206.10.2021.pdf



Podněty z řad pilotů na úpravy či upřesnění 
některých pravidel:

● SK obdržela 26.11. Výzvu od Michala Talaváška a spol. k přechodu na WPRS ranking XC. SK se v návaznosti na výzvu i přes 
nesouhlas s některými předloženými argumenty přiklonila k přechodu na WPRS ranking pro výběr reprezentace XC i 
když názor nebyl jednotný.
viz.zápis:http://svazpg.cz/sportovni-komise-svazu-paraglidingu/sportovni-komise-usneseni/863-zapis-ze-skype-schuz
e-sk-17122020 

- podrobně bylo o přechodu na WPRS psáno v březnu v časopisu Pilot 

● ACC - Úprava pravidel pro organizátora: "Organizátor je povinen zveřejnit seznam týmů včetně jmen pilotů v týmu 
nejpozději před ukončením prvního soutěžního kola." 
viz.zápis:http://svazpg.cz/sportovni-komise-svazu-paraglidingu/sportovni-komise-usneseni/900-zapis-sk-upresneni-pr
avidel-z-jednani-sk-092021

● ČPP - V pravidlech ČPP bude upřesněno: ... pořadí tandemových kluzáků (tj. padáků s dvoučlennou posádkou) 
viz.zápis:http://svazpg.cz/sportovni-komise-svazu-paraglidingu/sportovni-komise-usneseni/900-zapis-sk-upresneni-pr
avidel-z-jednani-sk-092021

http://svazpg.cz/upload/2020/Pravidla%20pro%20organiztory%20esk%20ligy%20v%20pesnosti%20pistn.pdf


Analýza průběhu soutěží XC v roce 2021
vybrané úspěchy v mezinárodních XC soutěžích v roce 2021

Paragliding World Cup Superfinále 2021 (Pq 0,949): 21. Vít Pekárek, 34. Jan Jareš

PWC Gemona (Pq 0,935): 32. Petr Kostrhun, 59. Peter Kožíšek, 66. Michal Šneiberg, 75. Josef Bezdička, 99. Jan Jareš, 123. Petra Slívová

PWC Kopaonik (Pq 0,776): 23. Vít Pekárek, 42. Jonáš Horáček

PWC Aksaray (Pq 0,737): 11. Petr Kostrhun, 18. Jan Jareš, 43. Michal Talavášek, 65. Martin Kubíček, 97. Vít Pekárek, 100. Igor Slovak

Levico Terme - mistr. Něm. (Pq 0,760): 6. Jan Jareš, 17. Petr Kostrhun, 36. Michal Talavášek, 40. Karel Kůta, 51. Tomáš Drnec

Lungau Open - mist. Rak. (Pq 0,737): 5. Jan Jareš, 17. Karel Kůta, 26. Pavel Iker, 46. Jonáš Horáček, 59. Jaromír Mašek

Ikarus Open (Pq 0,658): 11. Pavel Iker, 18. Karel Kůta, 61. Michal Talavášek, 72. Peter Kožíšek, 89. Motloch David, 108. Jan Chmelan

Swiss Open - mist. Švýc. (Pq 0,588): 22. Petr Kostrhun, 24. Jaromír Mašek, 49. Josef Bezdička, 60. Jonáš Horáček 

Ager - mist. Španělska (Pq 0,542): 12. Martin Kubíček, 38. Pavel Iker, 41. Michal Talavašek, 79. Igor Slovak

Serial Cup (Pq 0,446): 2. Stanislav Klikar, 7. Vojtěch Bohman, 50. Tomáš Bedřich, 56. Ondřej Pohořelský, 68. Vít Šantrůček, 90. Mark Towse

vybrané závody s českou účastí a ziskem alespoň 50 WPRS pro nejlepšího českého pilota



Průběh soutěží ACC 2021

● V sezóne 2021 byl zrušen 1 závod  ze seriálu 4 soutěží Světového poháru
● Všech 5 soutěží Evropského poháru proběhlo
● Konaly se všechny soutěže České ligy a MČR



Témata, kterými se v současnosti SK zabývá:

● Zpracovává se výroční zpráva pro LAA
● Výběrová řízení na:

○ pořadatele MČR a Ligy v XC pro 2022
○ pořadatele MČR a Ligy v ACC 2022
○ výběrové řízení pro MČR Hike and Fly 2022



Děkuji za pozornost
 

zpracovala Hana Dlasková a Sportovní komise 10/2021


